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Hotel	Gołębiewski	w Wiśle	był	od	13	do	
15	października	2014	r.	bardzo	ważnym	
miejscem	 dla	 przedstawicieli	 branży	
budowlanej	 w  Polsce.	 Tu	 odbyła	 się	
VIII	Międzynarodowa	Konferencja	Dni 
betonu 2014.	
Konferencję	 otworzył	 Andrzej	 Ptak,	

przewodniczący	Stowarzyszenia	Produ-
centów	Cementu.	Sesję	plenarną	rozpo-
czął	prof.	Pierre-Claude	Aitcin	referatem	
Cement dzisiaj, beton przyszłości.	Dr	 Jan	
Cieśla	omówił	temat:	beton	a zrównowa-
żone	budownictwo.	Niezwykle	interesu-
jący	był	referat	dr.	Arkadiusza	Mazurka	
z amerykańskiej	fi	rmy	SOM,	który	projek-
tuje	konstrukcje	najwyższych	budynków	
na	świecie.
Uczestnicy	 konferencji	 mogli	 wziąć	
udział	w dwóch	debatach.	Pierwszego	
dnia	odbyła	się	dyskusja	Beton towarowy 
a wyrób budowlany.	W spotkaniu	prowa-
dzonym	przez	dr.	inż.	Zdzisława	Kohutka	
uczestniczyli	m.in.:	Rafał	Gajewski	(Stowa-
rzyszenie	Producentów	Betonu	Towaro-
wego	w Polsce),	Jan	Bobrowicz	(Instytutu	
Techniki	Budowlanej),	Elżbieta	Janiszew-
ska-Kuropatwa	(Główny	Urząd	Nadzoru	
Budowlanego),	Grzegorz	Bajorek	 (Cen-
trum	Technologiczne	Budownictwa	przy	
Politechnice	Rzeszowskiej)	oraz	Walenty	
Twardy	(Erbud	SA).

Nowa perspektywa budżetowa 
a szanse i zagrożenia dla budow-
nictwa 

Drugiego	dnia	konferencji	odbyła	się	ko-
lejna	debata	–	Nowa perspektywa budżetowa 
a szanse i zagrożenia dla budownictwa.	Prowa-
dzący	red.	Maciej	Głogowski	z Radia	Tok	Fm	
zaprosił	do	dyskusji	m.in.	zastępcę	general-
nego	dyrektora	dróg	krajowych	i autostrad	
Tomasza	 Rudnickiego,	 prezesa	 zarządu	
Budimeksu	SA	Dariusza	Blochera,	prezesa	
zarządu	Instytutu	Badań	nad	Gospodarką	
Rynkową	Bohdana	Wyżnikiewicza,	prezesa	

zarządu	 Polskiego	 Związku	 Inżynierów	
i Techników	Budownictwa	Wiktora	Piw-
kowskiego	oraz	dyrektora	Departamentu	
Strategii	i Planowania	Ministerstwa	Infra-
struktury,	odpowiedzialnego	za	inwestycje	
na	kolei,	Michała	Mokrzańskiego.

Power Concrete 2014

Podczas	kolacji	powitalnej	–	na	oczach	
850	osób	–	rozegrano	fi	nał	III	edycji	kon-
kursu	Power Concrete 2014.	 Zwyciężył	
zespół	 technologów	w składzie:	 Jakub	
Augustyn,	Krzysztof	Wrzecion,	Przemy-
sław	Pudlik,	Arkadiusz	Smętek	z fi	rmy	
Mapei	Polska.	Zwycięzcy	odebrali	gratu-
lacje	i czek	na	7500	zł	ufundowany	przez	
Stowarzyszenie	Producentów	Cementu.	
„Ideą	konkursu	Power Concrete	jest	poka-
zanie	roli	technologa	w procesie	produkcji	
betonu	i to	się	podczas	tej	edycji	konkursu	
udało”	–	tłumaczył	Zbigniew	Pilch,	szef	
marketingu	Stowarzyszenia	Producentów	
Cementu.

Nagrody Dni betonu 

Podczas	uroczystej	kolacji	rozdano	na-
grody	Dni betonu,	tzw.	betonowe	Oskary.	
Przyznawane	są	one	osobom	i  instytu-
cjom	o znaczącym	dorobku	w zakresie	
technologii	betonu,	i to	zarówno	w ob-
szarze	nauki,	jak	i rzeczywistych	realizacji	
obiektów	budowlanych.	Tegorocznymi	
laureatami	zostali:	prof.	Genowefa	Zapo-
toczna-Sytek,	która	od	początku	swojej	
kariery	zawodowej	zajmuje	się	badaniami	
związanymi	z technologią	i stosowaniem	
betonów	 komórkowych,	 prof.	 Pierre-
-Claude	Aitcin	–	specjalista	od	betonów	
wysokowartościowych,	 twórca	ductalu	
oraz	ultracienkiej	kładki	w Sherbrook,	
Generalna	 Dyrekcja	 Dróg	 Krajowych	
i  Autostrad	 –	 za	 wybudowanie	 wielu	
betonowych	odcinków	dróg	krajowych	
i autostrad,	oraz	arch.	Zbigniew	Maćków	
–	twórca	wielu	betonowych	obiektów,	

autor	modernizacji	Domu	Handlowego	
Renoma	we	Wrocławiu,	laureat	konkursu	
Polski cement w architekturze.

„Dziękuję za fantastyczną atmosferę i jedyne w swoim rodzaju trzy dni tego roku. Wiedza, nowość, innowacyj-
ność i wspólnota (…). Dni betonu w takiej konwencji otwierają przed nami drzwi do przyszłości, której wielu z nas 
dotąd nie dostrzegało” – napisał tuż po zakończeniu VIII Międzynarodowej Konferencji Dni betonu 2014 jeden 
z jej uczestników. W tym największym w Polsce spotkaniu osób związanych nie tylko z betonem, ale przede 
wszystkim z budownictwem wzięło udział 850 osób z kraju i zagranicy.

DNI BETONU 2014
tekst	i	zdjęcia:	STOWARZYSZENIE PRODUCENTÓW CEMENTU

Laureaci nagród Dni betonu, tzw. betonowych 
Oskarów

Andrzej Ptak, przewodniczący Stowarzyszenia 
Producentów Cementu

budownictwo
inzynieryjne.pl

III edycja konkursu Power Concrete 2014


